
UCHWAŁA NR XXXV/31/2021
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 14 maja 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/70/2019 z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6 k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust.2a pkt 1, ust. 3 w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2021 r. poz.888) Rada Gminy 
Bodzechów uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/70/2019  Rady Gminy Bodzechów z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty ( 
Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 3139) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 uchwały  Nr XIII/70/2019  Rady Gminy Bodzechów otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w 
wysokości 16,50 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane 
w sposób selektywny.”

2. § 3 uchwały  Nr XIII/70/2019 Rady Gminy Bodzechów otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się  podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
33,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów . 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2021 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek

Id: ZNCID-ZTGLQ-OEOVM-ZJBMN-DNWTZ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach gminy są 
obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. Wypełniając obowiązek art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej 
z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi 
na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Zgodnie z założeniami 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi ma być 
systemem samofinansującym. 
Obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązującą stawkę, są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Bodzechów. 
Przeprowadzona analiza kosztów zadania odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wykazała, że 
niezbędnym dla zbilansowania systemu jest podwyżka opłat. Jako główne czynniki kosztotwórcze  należy uznać, 
wzrost strumienia odpadów przy jednoczesnym spadku ilości osób zadeklarowanych w stosunku do lat 
poprzednich. 
Aktualne stawki opłat nie spełniają nałożonego przez ustawę wymogu samofinansowania się systemu. W związku 
z powyższym w celu zapewnienia środków na prawidłowe funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację całości 
zadania, którym została obciążona gmina. 
Aby wypełnić zapisy ww. art. 6r ust. 2 ustawy konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi do kwoty 16,50 zł miesięcznie na mieszkańca w przypadku, gdy odpady są zbierane 
w sposób selektywny oraz do kwoty 33,00 zł miesięcznie na mieszkańca w przypadku, gdy odpady nie są w sposób 
selektywny zbierane. 
Zmiana stawki obecnie nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z dodanym ust. 2a w art. 6m ustawy „W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt  zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych 
w deklaracji.” Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość 
opłaty podaną w zawiadomieniu. 
Podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy odpady są zbierane 
w sposób selektywny do kwoty 16,50 zł miesięcznie na mieszkańca i w przypadku gdy odpady nie są w sposób 
selektywny zbierane do kwoty 33,00 zł miesięcznie na mieszkańca będzie się wiązało z wyższymi wpływami do 
budżetu gminy, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi.  Wobec 
powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

Id: ZNCID-ZTGLQ-OEOVM-ZJBMN-DNWTZ. Podpisany Strona 1




